



## NEWSLETTER

KWIECIEŃ 2023- WYDANIE 2

### DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ O PROJEKCIE ESG-UP !

**ESG-UP: Strategiczne partnerstwo na rzecz podnoszenia kwalifikacji europejskich MŚP w zakresie rozwoju strategii środowiskowych, społecznych i zarządzania** jest 24-miesięcznym projektem Erasmus+ (luty 2022 - luty 2024), którego głównym celem jest uzupełnienie braków w szkoleniu i wiedzy MŚP w zakresie praktyk zrównoważonego rozwoju, aby stały się bardziej konkurencyjne. Projekt skupi się na szkoleniu specjalistów wśród MŚP w zakresie zrównoważonego prowadzenia działalności gospodarczej poprzez włączenie celów i pomiarów ESG (środowiskowych, społecznych i zarządczych) do ich modelu biznesowego.

### CHCESZ DOWIEDZIEĆ SIĘ WIĘCEJ?

Odwiedź naszą stronę internetową!

<https://esg-up.erasmus.site/>

Dołącz do nas w mediach społecznościowych!



## DRUGIE MIĘDZYNARODOWE SPOTKANIE W WALENCJI

Z radością informujemy, że drugie międzynarodowe spotkanie partnerów naszego projektu odbyło się w dniach 3-5 kwietnia 2023 r. w Walencji w Hiszpanii. Partnerzy z Irlandii, Grecji, Hiszpanii, Polski i Szwecji spotkali się osobiście, aby omówić i zdefiniować kolejne kroki dla dwóch kluczowych rezultatów naszego projektu: Pakiet szkoleniowy i Panorama zrównoważonych praktyk biznesowych wraz z narzędziem do samooceny.

Spotkanie było ważnym kamieniem milowym w postępach naszego projektu, podczas którego partnerzy współpracowali i dzielili się spostrzeżeniami na temat tego, jak stworzyć skuteczny pakiet szkoleniowy, który zaspokoi potrzebę edukacji i szkoleń w zakresie zrównoważonego rozwoju środowiskowego, społecznego i zarządzania (ang. Environmental, Social, and Governance - ESG). Ponadto omówiliśmy kwestię opracowania panoramy zrównoważonych praktyk biznesowych wraz z narzędziem do samooceny, aby pomóc MŚP w poprawie ich praktyk w zakresie zrównoważonego rozwoju.

Jesteśmy przekonani, że wyniki naszego spotkania przyczynią się do bardziej efektywnych i zrównoważonych praktyk w sektorze biznesowym. Bądź na bieżąco, aby uzyskać więcej informacji na temat postępów i wpływu naszego projektu!

### KOLEJNE ZADANIA...

#### Pakiet szkoleniowy

Z przyjemnością informujemy, że pakiet szkoleniowy będzie gotowy już wkrótce! To jeden z kluczowych rezultatów, który ma na celu zapewnienie edukacji i szkoleń w zakresie zrównoważonego rozwoju środowiskowego, społecznego i zarządzania (ang. Environmental, Social and Governance - ESG) oraz umożliwienie profesjonalistom MŚP opracowanie bardziej zrównoważonych praktyk.

Ten kompleksowy pakiet szkoleniowy ma na celu zaspokojenie trzech głównych potrzeb, w tym potrzeby podnoszenia kwalifikacji w dziedzinie standardów ESG i zrównoważonego rozwoju, potrzeby koordynowania i dalszego rozwijania współpracy oraz wzajemnego uczenia się we wdrażaniu zrównoważonych działań, a także potrzeby budowania odporności i konkurencyjności wśród unijnych MŚP poprzez zrównoważone modele biznesowe.

Pakiet szkoleniowy będzie składał się z dwóch części. Pierwsza część, zapewni wytyczne i praktyczne pigułki szkoleniowe na temat zrównoważonych praktyk biznesowych, w tym koncepcje teoretyczne, podsumowanie głównych standardów i systemów certyfikacji, różne modele biznesowe o obiegu zamkniętym, innowacje ze zrównoważonym rozwojem, finansowanie zrównoważonego biznesu oraz odzyskiwanie i odporność. Materiały te będą dostępne online na platformie szkoleniowej, optymalizując istniejące zasoby i zapewniając łatwy dostęp do szerokiego grona odbiorców MŚP.

Druga część, zapewni wytyczne dotyczące współpracy i wzajemnego uczenia się, w tym wymiar klastrowy. Będzie to miejsce, w którym użytkownicy będą mogli się na bieżąco kontaktować i dzielić z innymi programami UE wspierającymi MŚP, takimi jak Europejska Sieć Przedsiębiorczości i usługi wsparcia dla MŚP. Dzięki tej inicjatywie MŚP będą mogły budować nowe powiązania, dokonywać przeglądu swojego łańcucha dostaw i opracowywać bardziej zintegrowane i w pełni zrównoważone plany, które będą stosowane wewnątrz i zewnątrz.

## Panorama zrównoważonych praktyk biznesowych wraz z narzędziem do samooceny

Pracujemy również nad trzecim rezultatem. Panorama zrównoważonych praktyk biznesowych umożliwi MŚP zapoznanie się z różnymi praktykami w dziedzinie standardów ESG dla różnych obszarów (np. etyka, logistyka, edukacja, badania itp.) i dla różnych sektorów (np. moda, usługi użyteczności publicznej, budownictwo, bankowość itp.) W ten sposób MŚP będą mogły zainspirować się tymi praktykami i powielić je, poprawiając swoją strategię i wyniki w zakresie ESG.

Narzędzie samooceny zapewni wstępną ocenę w czasie rzeczywistym zrównoważonych wyników strategii ESG MŚP. Użytkownicy ocenią, czy ich wdrożenie ma wymaganą minimalną jakość i jest dobrze ukierunkowane. Poza tym zadawane pytania pozwolą na uzyskanie wyniku, skłaniając MŚP do dalszego zdobywania wiedzy w celu poprawy efektywności.

Obecnie wybraliśmy już 120 najlepszych praktyk, które będą częścią Panoramy i pracujemy nad opracowaniem treści do samooceny. Bądź na bieżąco, aby poznać rezultat!

## POZNAJ PARTNERSTWO



Finansowane przez Unię Europejską. Wyrażone poglądy i opinie są jednak wyłącznie poglądami autora (autorów) i niekoniecznie odzwierciedlają stanowisko Unii Europejskiej lub Europejskiej Agencji Wykonawczej ds. Ani Unia Europejska, ani EACEA nie ponoszą za nie odpowiedzialności.